
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de Junho  de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE CONTINUAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 028/2024, com base na Lei Federal nº 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa 
tecnologia da informação para a implantação de um Sistema Integrado de Gestão Administrativa e 
Pedagógica, que contemple Ambiente Virtual de Aprendizagem vinculado ao Documento Curricular 
Municipal bem como suas matrizes, eixos, objetivos e habilidades, por componente curricular, me-
todologia de avaliação externa automatizada com geração dos gabaritos, sua correção e registro 
de notas, oferecendo gráficos e relatórios por competências e habilidades, identificando o nível de 
proficiência do aluno, da turma, na disciplina, na escola, no município, aplicativo móbile on-line e 
off-line para registro de frequência do alunos para atender a Secretaria Municipal de Educação e as 
Escolas do Município de Barra do Choça, conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência. Data/Hora da disputa 16/07/2024 às 09h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão dispo-
níveis em https://barradochoca.ba.gov.br/editais/ - licitanet.com.br  - PNCP. Informações: licitacao@
barradochoca.ba.gov.br. - Barra do Choça, 18 de junho de 2024. Fabio Santos Prado - Pregoeiro.


